ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 6

 с. Новорождественское                                                                              « 21» февраля 2024г.
		                                                                                     18-е собрание 5-го созыва

"О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
"Новорождественское сельское поселение"

В целях совершенствования нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Решение Совета Новорождественского сельского поселения от 24  января 2024г. №1 отменить.
2. Внести в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, утвержденный решением Совета Новорождественского сельского поселения от 26 февраля 2015 года № 68 , следующие изменения и дополнения:
   1. Пункт 24 части 1 статьи 4 Устава  изложить в новой редакции
 «24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»:
  2. в статье 6 Устава:
1) Пункт 11 части  1 изложить в новой редакции:
 «11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей поселения официальной информации»;
[bookmark: dst903]2)  В пункте 12 части 1 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3. В части 5 статьи 9 слова «После принятия решения о регистрации инициативной
группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.» исключить;
4. В статье 21 Устава:
1) Пункты 7,8 части 3 признать утратившими силу;
2)Пункт 10 части 3 изложить в новой редакции:
«10) определение порядка учреждения печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей поселения официальной информации»;
5. В статье 23 Устава:
1) Дополнить частью 10.1 следующего содержания :
«10.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
 и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если наблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием независящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
2) В частях 8,11 слова «(руководителя высшего исполнительного
органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
6. Статью 27 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания:
«8.1.Глава поселения освобождается от ответственности за
    несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»
7. Абзац второй части 3 статьи  39 исключить.
3. Направить решение Главе Новорождественского сельского поселения для подписания и опубликования в официальном печатном издании Новорождественского сельского поселения «Информационный бюллетень» и сайте Новорождественского сельского поселения  (http:// новорождественское.рф//).
 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель Совета
Новорождественского  сельского поселения                                        К.Н.Воскобойников

Глава Новорождественского сельского поселения                                А.В.Дудин